
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/05/2024 | Edição: 96 | Seção: 2 | Página: 18

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

PORTARIA IFRS Nº 426, DE 16 DE MAIO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial, de 14/02/2024,

publicado no DOU, de 15/02/2024, CONSIDERANDO o estado de calamidade pública no território do

Estado do Rio Grande do Sul, declarado por meio do Decreto nº 57.596, de 01/05/2024, publicado no

Diário Oficial do Estado, resolve: 

Art. 1º   - PRORROGAR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, o prazo de posse das candidatas abaixo

relacionadas,  nomeadas em 19 de abril de 2024, para o cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico (EBTT):

Portaria Nome Área/subárea Classificação
Reserva de

vaga
Campus

Código de

vaga

334
Andressa Schaurich

dos Santos

Administração:

Marketing Digital
1º AC Farroupilha 954226

335
Claudia Zamboni

de Almeida
Artes 1º AC Vacaria 954227

349 Lauri Miranda Silva História 1º PN Rolante 954241

*AC - Ampla Concorrência

** PN - Pessoa Negra

Art. 2º - A prorrogação do prazo de posse começará a contar a partir de 17 de maio de 2024.

JULIO XANDRO HECK

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

20/05/2024, 09:11 Portaria IFRS nº 426, de 16 de Maio de 2024 - Portaria IFRS nº 426, de 16 de Maio de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/portaria-ifrs-n-426-de-16-de-maio-de-2024-560691985 1/1


